

COMUNE DI CERVETERI



INTERVENTI DI RECUPERO E RISTRUTTURAZIONE DEL CAMPO SPORTIVO FRAZ. DUE CASETTE IN COMUNE DI CERVETERI (RM): IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE SPORTIVA

PROGETTO ESECUTIVO

Data	Elaborato	Numero
2013	PIANO DI COORDINAMENTO E SICUREZZA COSTI DELLA SICUREZZA	08.PSC allegato 24.2
Responsabile del procedimento		
Geom. Bruno Zinno		
Ripartizione-Gare-Appalti-Contratti - OO.PP. Comune di Cerveteri - Via del Granarone, 12 00052, Cerveteri (Rm)		
Progetto - DL - Coordinamento Sicurezza		
Arch. Fabio Armida		

INTERVENTI DI RECUPERO E RISTRUTTURAZIONE DEL CAMPO SPORTIVO FRAZ. DUE CASSETTE IN COMUNE DI CERVETERI (RM)
 IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE SPORTIVA - ESECUTIVO - 2013
 Progettazione, Direzione Lavori e Coordinamento per la Sicurezza: Arch. FABIO ARMIDA

N° ordine	Num. tariffa	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	u.m.	parti simili (mesi)	lunghezza m	larghezza m	altezza m	peso	quantità	importo unitario €	importo totale €
Cantierazione area: Perimetrazioni e opere di predisposizione alle attività interne											
1	S 1.01.3.15	Reti o teli traspiranti (verdi) dati in opera per contenimento polveri e delimitazione recinzioni (almeno una legatura al m ² di telo).	mq						220,00	1,92	422,44
2	S 1.05.1	Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, senza l'asportazione degli apparati radicali, compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato	mq						1.200,00	0,68	816,00
Totale Parziale Perimetrazioni e opere di predisposizione alle attività interne											1.238,44
Attrezzature: Box prefabbricati											
3	S 1.01.2.21.a	Box in lamiera per deposito attrezzature e materiali. Fornitura e posa su area attrezzata. Montaggio, smontaggio e nolo per un mese.	mq	1					3,00	66,75	200,25
	S 1.01.2.21.b	Nolo per ogni mese successivo o frazione	mq	2					3,00	2,48	14,88
Totale Parziale Box prefabbricati											215,13
Emergenza antincendio: Mezzi estinguenti											
4	S 1.04.6.1.c	Estintore a polvere, omologato, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno, comprese verifiche periodiche, posato su supporto a terra. Nolo per mese o frazione. Da 4 Kg. classe 8 A 55 BC.	cad						2,00	1,51	6,00
5	S 1.04.6.2.a	Estintore ad anidride carbonica CO ₂ per classi di fuoco B e C (combustibili liquidi e gassosi) particolarmente adatto per utilizzo su apparecchiature elettriche, omologato, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno, comprese verifiche periodiche, posato su supporto a terra. Nolo per mese o frazione. Da 2 Kg classe 34 BC.	cad						2,00	7,52	15,04
Totale Parziale Mezzi Estinguenti											21,04

N° ordine	Num. tariffa	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	u.m.	parti simili (mesi)	lunghezza m	larghezza m	altezza m	peso	quantità	importo unitario €	importo totale €
Protezioni collettive: Segnaletica di cantiere											
6	S 1.04.1.1.d	Cartelli di pericolo (colore giallo) , conformi al D. Lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: triangolare, lato 350 mm.	cad						8,00	0,46	3,68
7	S 1.04.1.2.d	Cartelli di divieto (colore rosso) , conformi al D. Lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 270 x 430 mm.	cad						8,00	0,41	3,28
8	A 6.01.1.1.b	Cartelli di obbligo (colore blu) , conformi al D. Lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 270 x 370 mm.	cad						10,00	0,35	3,50
9	S 1.04.1.4.b	Cartelli per le attrezzature antincendio (colore rosso) conformi al D. Lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10; monofacciale, con pellicola adesiva rifrangente: costo di utilizzo per mese o frazione: 250 x 310 mm.	cad						4,00	0,22	0,88
Totale Parziale Segnaletica di cantiere											11,34
10	S 1.01.7.9	Scarpa di sicurezza eseguito con mezzi meccanici, senza il carico sui mezzi di trasporto, secondo l'angolo di declivio naturale stabilito dalla relazione geologica per realizzazione di scavi in rocce di qualsiasi natura e consistenza con resistenza inferiore a 8N/mmq. (argille sciolte e compatte, sabbie, ghiaie, pozzolane, lapilli, tufi ecc.) compreso il taglio e la rimozione di radici, ceppaie, pietre e trovanti di roccia e muratura di volume fino a 0,50 mc sia in asciutto che in bagnato, anche in presenza di acqua stabilizzantesi nel cavo fino all'altezza di 0,20 m esclusa l'acqua proveniente da falda, compreso e compensato l'onere per il rispetto di costruzioni sotterranee preesistenti da mantenere quali fogne, condutture in genere, cavi, ecc. <i>Messa in sicurezza delle pareti di scavo dei plinti di fondazione</i>	mc						60,00	2,88	172,80
TOTALE COSTI SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO D'ASTA											1.658,75